Sp.Vg. Agrippina-Germania Köln 1916 e.V.

Mitglied des Fußball-Verbandes Mittelrhein



Sp.Vg. Agrippina-Germania Köln 1916 e.V. Hüchelner Straße 125 50226 Frechen

Beitrittserklärung

Name:
/orname:
Geburtsdatum:
Straße Hausnummer:
Postleitzahl, Wohnort:
Mobilnummer:
E-Mail:
Beitritt ab:

Jahresbeiträge:

Erwachsene (Senioren): 200€ Kinder/Jugend bis 18 Jahre: 150€

- Die Vereinssatzung erkenne ich an. Ein Exemplar ist beim Verein erhältlich.
- Die Beitragszahlung wird vorab in Bar gegen Quittung geleistet.
- Ein Austritt ist jeweils zum 31.06. eines Jahres möglich.
- Ich werde dem Verein jede Änderung (z.B. Wohnortwechsel, Namensänderung, Bankverbindung, etc.) unverzüglich mitteilen.
- Ausgehändigte Schlüssel etc. sind mit Beendigung der Mitgliedschaft unaufgefordert zurückzugeben.

Ort	, Datum, Unterschrift / Erziehungberchtigter	

Datenschutzerklärung

Ich willige ein, dass der SV Agrippina-Germania Köln e.V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände, wie z.B. DFB, findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln.

Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend den steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person beim SV Agrippina-Germania Köln e.V. gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der Sportverein SV Agrippina-Germania Köln e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der Sportverein SV Agrippina-Germania Köln e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Web-Site des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.

Ort Datum Unterschrift	 	